

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 95/2017  
b ) Licitação Nr.: 62/2017-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 22/01/2018  
e ) Data da Adjudicação: 22/01/2018 Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais de construção e de saneamento básico, ferramentas e acessórios, destinados à manutenção de prédios e locais públicos, à conservação de praças e jardins, bem como, às obras de pavimentação e conservação de diversas ruas e estradas do Município de Joaçaba/SC.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**Jardel Jacobs Pereira da Silva ME (7744)**

31 Tinta para sinalização horizontal viária, a base solvente, em conformidade com as normas ABNT/NBR 13699 e DNIT 276/00 - cores: branca e amarela - com 18 litros.	BDE	190,00	0,0000	189,00	35.910,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>35.910,00</b>

**JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME (7811)**

4 Carretel em nylon e fibra de vidro para roçadeira Husqvarna modelos 255/232, abastecido com 5 m de fio de nylon redondo 2,7 mm	UN	10,00	0,0000	135,00	1.350,00
5 Carretel para roçadeira Husqvarna modelo 226R, com alimentação semi automática	UN	10,00	0,0000	135,00	1.350,00
6 Carretel para roçadeira Stihl modelo FS 220, recarga rápida	UN	10,00	0,0000	160,00	1.600,00
11 Chave L tipo Tork, com 09 peças (10 a 50)	JG	3,00	0,0000	100,00	300,00
12 Cinto de sustentação duplo para roçadeiras	UN	4,00	0,0000	85,00	340,00
35 Fio de nylon 3,00 mm - redondo	MT	4.500,00	0,0000	0,65	2.925,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>7.865,00</b>

**RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME (7979)**

17 Ferro chato 1"1/2 x 5/16 - 6 mts	BR	300,00	0,0000	76,00	22.800,00
18 Ferro chato 1"1/4 x 3/16 - 6 mts	BR	300,00	0,0000	45,00	13.500,00

Joaçaba, 22 de Janeiro de 2018.

-----  
Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 96/2017  
Processo de Licitação: 95/2017  
Data do Processo: 20/11/2017

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME (7979)**

34	Tubo redondo metalon 1" - 6 mts	BR	500,00	0,0000	39,00	19.500,00
						<b>Total do Fornecedor: 55.800,00</b>
						<b>Total Geral: 99.575,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba, 22 de Janeiro de 2018.

-----  
Assinatura do Responsável